证券代码：600373           证券简称：中文传媒            公告编号：临 2021－003

中文天地出版传媒集团股份有限公司

关于全资子公司参与投资设立有限合伙企业的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、对外投资的基本情况

    中文天地出版传媒集团股份有限公司（以下简称“公司”或“中文传媒”）

全资子公司江西中文传媒蓝海国际投资有限公司（以下简称“蓝海国投”）以

自有资金认缴出资总额不超过 4.35亿元与江西东旭投资集团有限公司（以下简

称“东投集团”）、南昌金开资本管理有限公司（以下简称“金开资本”）、

江西中文东旭咨询有限公司（以下简称“中文东旭”）共同发起投资设立“南

昌经济技术开发区中文旭顺企业管理合伙企业（有限合伙）”（以下简称“合

伙企业”或“中文旭顺”），开展股权投资业务。具体内容详见 2019 年 12月

28日、2020年 8月 12日公司刊登于上海证券交易所网站及《中国证券报》《上

海证券报》《证券日报》关于全资子公司参与投资设立有限合伙企业的相关公

告。

二、关于合伙企业增资和新增合伙人的情况

1. 近日，接全资子公司蓝海国投通知，基于合伙企业未来发展需要，经全

体合伙人一致通过，合伙企业通过增加注册资本的方式引进新的有限合伙人，

即合伙企业新增注册资本 4,350 万元，由南昌腾邦投资发展集团有限公司（以

下简称“腾邦集团”）认缴。

2. 各合伙人就引进新合伙人并增加注册资本事项重新签订《南昌经济技术

开发区中文旭顺企业管理合伙企业（有限合伙）合伙协议》，原合伙人认缴出

资额不变，持股比例相应调整。其中，蓝海国投认缴出资额 43,500 万元不变，

比例由 50%变更为 47.6191%。

 - 2 -

3. 本次变更后，中文旭顺认缴出资总额从 87,000万元增加至 91,350万元。

三、新增合伙人的基本情况

公司名称：南昌腾邦投资发展集团有限公司

统一社会信用代码：9136010032249391XU

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

住所： 江西省南昌市西湖区井冈山大道 1068号第六层

法定代表人：付志纲

注册资本：20,000万元人民币

成立日期：2014 年 12月 1日

营业期限：2014-12-01 至 2064-11-30

经营范围：实业投资；投资管理；投资咨询（金融、保险、证券、期货除

外）；计算机软硬件技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务；贸易咨询服

务、供应链管理服务；国内贸易；自营和代理各类商品和技术的进出口业务（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股权结构：南昌物资集团有限公司，持股 100%。

实际控制人：南昌市国有资产监督管理委员会，持有南昌物资集团有限公

司 100%的股权

截至本公告日，腾邦集团与本公司、蓝海国投不存在关联关系或利益安排，

其与公司控股股东、董事、监事、高级管理人员不存在关联关系或利益安排。

四、本次增资及变更合伙人前后的出资情况

本次变更前，合伙企业认缴出资总额为人民币 87,000万元。合伙企业的合

伙人、出资方式、出资数额、出资比例如下：

合伙人名

称
合伙人性质

出资方

式

认缴出资

额（万元）
占比（%） 缴付期限

中文东旭 普通合伙人 货币 100 0.1149 2035-06-30

东投集团 有限合伙人 货币 34,700 39.8851 2035-06-30

蓝海国投 有限合伙人 货币 43,500 50 2035-06-30

金开资本 有限合伙人 货币 8,700 10 2035-06-30

 - 3 -

合  计 87,000 100

本次变更完成后，合伙企业认缴出资总额变为人民币 91,350万元。合伙企

业的合伙人、出资方式、出资数额、出资比例如下：

合伙人名称 合伙人性质
出资方

式

认缴出资

额（万元）
占比（%） 缴付期限

中文东旭 普通合伙人 货币 100 0.1095 2035-06-30

东投集团 有限合伙人 货币 34,700 37.9857 2035-06-30

腾邦集团 有限合伙人 货币 4,350 4.7619 2022-01-14

蓝海国投 有限合伙人 货币 43,500 47.6191 2035-06-30

金开资本 有限合伙人 货币 87,00 9.5238 2035-06-30

合计 91,350 100

中文旭顺于 2021 年 2月 1日收到南昌市行政审批局出具的《变更通知书》，

相应的工商变更登记手续已完成。

五、合伙企业增加新合伙人目的及对公司的影响

蓝海国投参与投资设立的合伙企业引入新合伙人，有利于提高合伙企业投

资项目的能力并促进项目的顺利完成，为合伙企业全体合伙人创造更多的投资

价值。本次新增合伙人对公司财务状况和经营成果不会产生重大影响。

六、备查文件

1. 南昌经济技术开发区中文旭顺企业管理合伙企业（有限合伙）合伙协议

2. 变更通知书

特此公告。

中文天地出版传媒集团股份有限公司董事会

2021年 2月 2日